
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

24.12.2024 №281
п.г.т. Умба

Об организации участия и направления участников на региональный этап 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», от 31.10.2024 № 759 «Об
установлении сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», приказом Министерства 
образования и науки Мурманской области от 16.12.2024 № 1919 «Об 
организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году в Мурманской 
области» п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций Терского района 
(Макарова Е.В., Хурсина Е.В.):

1.1. Направить в отдел образования заявки на участие в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников (далее -  ВсОШ), на проживание 
участников и сопровождающих их лиц в период проведения регионального 
этапа ВсОШ, заявления участников и согласия на обработку персональных 
данных по формам, утвержденным приказом Министерства образования и 
науки Мурманской области 16.12.2024 № 1919 «Об организации регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в 2024/2025 учебном году в Мурманской области» (далее -  Приказ 
Министерства образования и науки Мурманской области 16.12.2024 № 1919) в 
срок до 28 декабря 2024 года.

1.2. В период с 11 января по 28 февраля 2025 года обеспечить 
направление участников муниципального этапа ВсОШ по 
общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году, набравших 
необходимое количество баллов, а также победителей и призеров 
регионального этапа ВсОШ по общеобразовательным предметам в 2023/2024 
учебном году в Мурманской области на региональный этап ВсОШ.

1.3. Обеспечить сопровождение участников регионального этапа ВсОШ 
педагогическими работниками с возложением ответственности за жизнь и 
здоровье участников олимпиад в пути следования к месту проведения 
олимпиад, разборов и показов работ, торжественной церемонии награждения 
победителей и призеров регионального' этапа ВсОШ и обратно и в период 
поведения мероприятий.



1.4. Обеспечить питание участников регионального этапа ВсОШ в 
период олимпиады.

1.5. Довести до сведения участников регионального этапа ВсОШ, их 
законных представителей организационно-технологическую модель 
проведения регионального этапа ВсОШ, утвержденную приказом 
Министерства образования и науки Мурманской области 16.12.2024 № 1919.

1.6. Направить в отдел образования отчетную и аналитическую 
информацию по результатам регионального этапа ВсОШ.

2. Ведущему специалисту отдела образования (Соловьева В.К.) 
направить в ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия» заявки на участие в региональном 
этапе ВсОШ, на проживание участников и сопровождающих их лиц в период 
проведения регионального этапа ВсОШ по прилагаемым формам, а также иные 
документы, необходимые для организации участия и направления участников и 
сопровождающих их лиц на региональный этап ВсОШ в срок до 28 декабря 
2024 года.

3. Рекомендовать директору МАУ «ЦКО» (Бритвина Е.В.) обеспечить 
транспортное обслуживание участников и сопровождающих их лиц на 
региональный этап ВсОШ по заявкам общеобразовательных организаций 
Терского района.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.В. Дружинина


